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En blæsende oktober og november 

 på Stjerne/Regnbuen ☺☺☺☺ 

Vi har på Stjerne/Regnbuen i oktober haft emne om vind og luft. Dette emne er 

blandt andet valgt på baggrund af vores læreplans tema, som i oktober er sociale 

kompetencer og sprog. Samtidig ville vi gerne ville tage udgangspunkt i et emne, 

som alle børn kunne blive fanget af, og vi ville kunne bruge nogle af de mange 

forskellige faciliteter, som vi har både ude og inde.  

Efteråret er over os og det suser rigtig udenfor, så derfor endte valget med at falde 

på vind og luft. Tanken var, at vi gennem lege og kreativitet ville lægge vægt på 

forskellige samarbejdsøvelser; sang, ny viden og leg, alt sammen med fokus på 

noget, der havde med vind og luft at gøre. Slutteligt skulle dette så ende ud med en 

fernisering/udstilling for alle forældre, søskende osv. 

Det har været et rigtig spændende projekt, hvor vi blandt andet har hygget os med 

en masse motoriske udfoldelser både når det gælder grovmotoriske udfordringer, i 

form af eksempelvis ballondans og flyvende kolbøtter og finmotorisk snilde i form af 

at klippe og tegne. Også mundmotorikken har været sat på prøve ved at blæse store 

sæbebobler og puste balloner op. Kreativitet har i hele perioden været i højsædet 

og alle store som små har bidraget til gode ideer og forslag til hvad der skulle 

kreeres til vores fernisering. Alle børn har været på besøg i diverse værksteder, hvor 

der er blevet klippet, sunget, tegnet, pustet, foldet, malet og brugt diverse sanser. I 

alle værkstederne har samarbejde og hyggelige snakke om vind og luft været vigtige 

elementer. 

Det har også været en rigtig god og positiv proces, hvor alle børn har vist stor 

interesse og ikke mindst stor glæde ved at fortælle om egne oplevelser om vind og 

luft. Børnene er meget bevidste om at efteråret er præget af vind og fortæller at 

vinden får bladene til at hvirvle, og at kinderne bliver røde og kolde når vinden 

suser. Vi har kigget på vores grønne flag i flagstangen udenfor og observeret hvad 

vinden gør ved flaget og om det har været blæsende eller ej. 

 



Glade, dejlige jul ☺☺☺☺ 

December måned på Stjerne/Regnbuen skal gå med ren julehygge. Vi vil forsøge at 

undgå stress og jag, som december måned nemt kan bære præg af. Dette vil vi bl.a. 

gøre ved at lave forskellige juleværksteder, hvor børnene frit kan gå til og fra – det 

vil ikke være et krav, at børnene skal deltage. Vi vil i disse forskellige værksteder 

bage, lytte til julemusik, høre julehistorie, synge julesange, klippe/klistre og 

selvfølgelig være meget julehemmelighedsfulde ☺ 

i håber at vores drillenisser Julius og Juliane kommer frem fra deres ”sommerhi” og 

at de vil nyde december måned her på Stjerne/Regnbuen, hænge deres hængekøje 

på i lampen i gangen, som de har været søde at gøre de seneste år – og måske drille 

lidt, hvem ved???   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Januar for banuar ☺☺☺☺ 

I januar måned er læreplanstemaerne sprog og kulturelle udtryksformer, herudfra 

har vi valgt i en periode på ca. 4 uger, at arbejde med historiefortælling, hvor 

børnene i grupper skal digte historier, som de så efterfølgende skal lave tegninger til 

og evt. lave små sketchs over. Vi vil i samme periode arbejde meget med rim og 

remser, hvor vi vil lege og pjatte med sproget, øve forskellige remser og finde alle de 

ord vi kan komme på som rimer på hinanden. Håbet er, at børnene igennem 

historiefortællingerne og rim/remser får stimuleret deres sprog, evnen til at lytte og 

interessere sig for de øvrige børns historier og fortællinger. Turtagning er i denne 

sammenhæng også en central læring for det enkelte barn. 

 

     Spand – land      Vugge – dukke       Bil - pil 

 

 

Der var en gang…. 

 

Cirkus fanito ☺☺☺☺ 

Januar måned vil også for ældstegruppen blive en stille og rolig opstart på 

førskolearbejdet, hvor vi fra Aavangens side igen i år har valgt at lægge vægt på de 

sociale relationer og det at få børnene rystet bedst muligt sammen på kryds og 

tværs af de to fløje. Dette vil vi igen i år blandt andet gøre ved hjælp af en 

overnatning i huset og ved at forberede en cirkusforestilling, hvor børnene selv skal 

være med til at bestemme, hvilke numre de vil vise, fordeling af rollerne og udforme 

de forskellige indslag.  

Ved at planlægge, øve og udføre en cirkusforestilling er håbet, at børnenes 

samarbejdsevner, forståelse og interesse for hinanden skærpes samt at 



forestillingen efterfølgende giver børnene en fælles oplevelse at kunne snakke om 

sammen. 

 

 

 

 

 

Med hensyn til yngste og mellemgruppen håber vi rigtig meget at få gang i 

himmelrumsgrupperne en gang i løbet af februar. 

 

 

Tilbage er der kun at ønske alle en rigtig god december måned 

Line, Lone, Helle, Anja og Christine 

 

 

 

 


